L IÊ N  Đ O À N  L A O  Đ Ộ N G  T ỈN H  B ÌN H  T H U Ậ N  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG ĐOẢN NGÀNH Y TÉ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 53 /CV-CĐN Bình Thuận, ngày 23 tháng 4 năm 2019

V/v chỉ đạo cập nhật và sử dụng
phần mềm quản lý Đoàn viên công đoàn

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện theo Ke hoạch số 56/KH-TLĐ ngày 21/12/2016 và Công văn số
2068/TLĐ ngày 29/12/2016 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt
Nam về việc đổi thẻ Đoàn viên công đoàn.

Thực hiện Ke hoạch số 31/KH-LĐLĐ ngày 12/3/2019 của Liên đoàn Lao
động tỉnh Bình Thuận về việc tập huấn triến khai phần mềm.

Công đoàn ngành Y tế có Giấy mời số 41/GM-CĐN về việc Tập huấn triển
khai phần mềm quản lý đoàn viên cho các CĐCS trực thuộc; Ban Thường vụ
CĐNYT đề nghị các CĐCS trực thuộc chỉ đạo, đôn đốc cán bộ đã được tập huấn
phần mềm tích cực thực hiện một số việc như sau:

1. Đăng nhập vào phần mềm tại địa chỉ:

http://103.21.148.18:8181/VTBWebProject/ với Tên đăng nhập và Mật
khấu đã cấp phát cho mỗi đơn vị tại buối tập huấn ngày 09/4/2019.

2. Phải đôi mật khẩu mặc định do Công đoàn ngành Y tế cung cấp ban đầu.

3. Cập nhật danh sách Đoàn viên công đoàn (ĐVCĐ) vào phần mềm. (Nên
cập nhật phần mềm vào tập tin DanhSachDoanVien.xlsx (Cỏ gửi tập tin kèm
theo) và thư mục có tên img dùng đế chứa các tập tin ảnh của ĐVCĐ (Hình thẻ
4x6 và tên tập tin là sổ Chứng minh nhân dân của ĐVCĐ) để tải lên phần mềm.
Vì nếu có sự cố lỗi hệ thong, lỗi phần mềm thì đơn vị dùng tập tin có san cập
nhật lại lên phần mềm được kịp thời.

4. Những đơn vị có số lượng ĐVCĐ nhiều thì đơn vị nên chỉ đạo chuyển
tập tin DanhSachDoanVien.xlsx và thư mục img đến các Tổ công đoàn và
hướng dẫn cho mỗi Tổ công đoàn cập nhật thông tin ĐVCĐ vào phần mềm.

5. Ban Châp hành Cỗng đoàn tại đơn vị kiểm tra dữ liệu được đảm bảo và
cập nhật lên phần mềm. Nếu đơn vị chưa tổng hợp kịp thời hình ảnh của ĐVCĐ
thì có thể cập nhật thông tin vào tập tin DanhSachDoanVien.xlsx và chuyển tải
thông tin danh sách ĐVCĐ lên phần mềm trước, sau đó hình ảnh có thể cập nhật
bổ sung tiếp tục.

http://103.21.148.18:8181/VTBWebProject/

6. Tuyệt đối không thay đôi tên tập tin, thông tin và định dạng của tập tin
excel DanhSachDoanVien.xlsx do Công đoàn ngành Y tế cung cấp trên website.

* Ghi chú: Trong tập tin mẫu DanhSachDoanVien.xlsx tại ô Chủ tịch, Phó
Chủ tịeh, ƯVBCH nên chọn đánh X vào 01 mức cao nhất. Cột “Mã thẻ” ở các
CĐCS trực thuộc để trống (Không nhập).

Đảm bảo đến ngày 20/5/2019 các CĐCS cập nhật dữ liệu xong vào phần
mềm kịp tiến độ theo chỉ đạo của Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thông tin liên hệ Trần Đồng Duy - Phó Chủ tịch CĐNYT, Điện thoại:
3822.328 - 0918077180 để trao đổi.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Ban Tổ chức LĐLĐ tỉnh;
- Chủ tịch CĐNYT;
- Ban Thường vụ CĐNYT;
- Lưu CĐN, D (46.b).

TM. BAN THƯỜNG v ụ
J I Ó  CHỦ TỊCH

rần Đồng Duy